Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermogenes Freire da Costa, 01 	 TeL (0246)  21-1525

GABINETE DO PRESIDENTE
CIENTE

Cunstou do Expediente da Sessão 	PROJETO DE LEI NÉ 046/93.
do Dia 	 r<

Denominação de Logra-
douro Bb1ico.

ii i,P. /(9 > 	A CZMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso
atribuições legais,

ART. lQ-  Passa a denominar-se "RUA DANIEL CANINDJ
DE MEDEIROS" a Via transversal de acesso a Estrada do Mossor, sentido
direito de quem sobe, localizado nos fundos da capela do Mossor,, nes

te 14unic4io.

ART, 22  Esta LEI entra em vigor na data de sua
publicaço, revogadas as disposições em contrrio

APROVADO  APROVADO
la VO TAÇ ÃO 2a e OLTi : \ VOTAÇÃO

Emj\Ode
OTAÇAO

19 	 21Yide 	7rde19 23_

anci co de S uz 	O 	 Franci co dj'uza F9ho

DANIEL CANIND DE MEDEfliOS, 	 ncisco Ca

nínde, de Medeiros e Zilma Terezinha, Moreira de Medeiros, nasceu na cá
dade do Rio de Janeiro., tendo falecido e~ janeiro de 93, na 	Estrada

que liga São Pedro da Aldeia a Cabo frio, quando foi vitima de um aci
dente automobi1istico fatal.

Daniel tinha apenas 19 anos e, apesar de no ter
nascido nesta cidade, adquiriu, uni amor muito grande por ela como se de
ia fosse; motivo pelo qual, seus pais moradores do Rio de Janeiro, mas
proprietrios de uma casa de veraneio localizada na Rua  onde neste mo-
mento da-se este nome, decidiram por uma demostraço de carinho a São
Pedro da Aldeia, sepultar seu filho aqui.

Pelos. motivos acima expostos, julgo oportuna a
homenagem ora, prestada.

Sala das Se ses, 13 de o de 1993.

CISCO E LHO C M. S. P. A. 05
id -